
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41

OGGETTO: APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA' DI
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL'ART. 30 DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI (GDPR)

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di maggio a seguito di convocazione ai sensi
del D.L. n. 18 del 17/03/2020 e del Decreto del Sindaco n. 7 del 25/03/2020, si sono collegati in
videoconferenza il Sindaco e i seguenti Assessori di cui il Segretario Comunale, Di Marco
Massimo, che partecipa all’adunanza, ha attestato la presenza mediante appello nominale in
videoconferenza, come in appresso:

Trentini Luca SINDACO P
Mazzucato Marco VICE-SINDACO P
Brisighella Marco ASSESSORE P
Martini Elisa ASSESSORE A
Sandrini Sara ASSESSORE P

Presenti:    4
Assenti:    1

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sulla proposta di deliberazione il cui
testo è riportato nei fogli allegati.



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

OGGETTO:APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA’ DI TRATTAMENTO
DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL’ART. 30 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO
AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26
aprile 2004, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 28 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato l’articolo 14, comma 3, del regolamento comunale di contabilità, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 novembre 2002, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell’area Affari generali e finanziari in ordine alla regolarità
tecnica del presente provvedimento;

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta Comunale,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 —
ultimo comma — del decreto legislativo n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

ALLEGATO ALLA   DELIBERAZIONE   DELLA
GIUNTA COMUNALE  N.41  DEL  12.06.2021

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA’ DI
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL’ART. 30 DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI (GDPR)

IL SINDACO

Premesso che la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati di
carattere personale è un diritto fondamentale e che l'articolo 8, paragrafo 1, della Carta dei diritti
fondamentali dell'Unione europea («Carta») e l'articolo 16, paragrafo 1, del trattato sul
funzionamento dell'Unione europea («TFUE») stabiliscono che ogni persona ha diritto alla
protezione dei dati di carattere personale che la riguardano;

Dato atto che il Parlamento europeo e il Consiglio dell'Unione Europea hanno approvato il
27 aprile 2016 il Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali (GDPR), il quale è divenuto definitivamente applicabile in
via diretta in tutti i Paesi UE a partire dal 25 maggio 2018;

Tenuto conto, altresì, che in data 10 agosto 2018 è stato emesso il D.Lgs. 101/2018
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE)
2016/679”, entrato in vigore il 19 settembre 2018, che ha modificato il Codice della Privacy D.Lgs.
196/2003;

Considerato che la disciplina europea impone l’adozione di misure e tecniche organizzative
adeguate e riconferma la necessità di utilizzare il Registro generale delle attività di trattamento,
attraverso il quale l’interessato può apprendere l’esistenza di trattamenti che possono riguardarlo,
anche al fine dell’esercizio dei diritti nei confronti del titolare del trattamento;

Visto il parere motivato, in merito alla redazione del Registro generale delle attività di
trattamento, reso dal RPD del Comune avv. Nadia Corà, acquisito agli atti dell’ente in data 30
aprile 2021 al n. 4249 di protocollo, con il quale si conferma la regolarità dei processi associati ai
servizi dell’ente;

Visto il Registro generale in esame che:
è redatto in formato elettronico;
individua quale titolare l’amministrazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

individua quale rappresentante del titolare del trattamento dei dati il Legale rappresentante
pro tempore;
individua i trattamenti con tutte le informazioni richieste dall’art. 30, commi 1 e 2 GDPR;

Ritenuto il Registro generale conforme alle disposizioni dell’art. 30 del GDPR;

P R O P O N E

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta e del sottostante1)
dispositivo;

di dare atto che il Titolare del trattamento dei dati è l’amministrazione comunale;2)

di dare atto che il titolare ha elaborato il Registro generale delle attività di trattamento3)
conforme all’art. 30 del Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (GDPR);

di approvare il Registro generale delle attività di trattamento alla data della adozione del4)
presente provvedimento;

di dare atto che il Registro generale è soggetto a costante aggiornamento e di rinviare a5)
ulteriori provvedimenti l’approvazione delle successive versioni di aggiornamento del Registro
generale;

di incaricare i responsabili delle aree Affari Generali e Finanziari, Tecnica e demografica,6)
Servizi Sociali ed educativi di porre in essere tutti gli adempimenti gestionali finalizzati a dare
pratica attuazione a quanto stabilito dal presente provvedimento;

di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune:7)
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1,a)

lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente”,
sezione di primo livello “Altri contenuti" sezione di secondo livello “Privacy”, fermo
restando che per motivi di riservatezza il registro non è oggetto di pubblicazione, ma
conservato su supporto digitale, garantendo comunque agli interessati l’esercizio dei diritti
nei confronti del titolare del trattamento;

all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,b)
n. 69, per la durata di 15 giorni.

di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,8)
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’articolo 125 del decreto legislativo n.
267/2000;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –9)
ultimo comma – del decreto legislativo n. 267/2000.

IL SINDACO
 Luca Trentini

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 44 del 12-05-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA' DI
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL'ART. 30
DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA
PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR)

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-05-21 Il Responsabile del servizio
F.to Foroni Armanda

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to               0 Trentini Luca F.to  Di Marco Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 41 del 12-05-2021

Oggetto: APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA' DI
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL'ART. 30
DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA
PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la

prescritta pubblicazione fino al 04-06-2021 con numero di registrazione all’albo on-line 277 in

conformità all’articolo 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li
20-05-2021

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021

Allegato alla deliberazione



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

__________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 41 del 12-05-2021

Oggetto: APPROVAZIONE REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITA' DI
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DI CUI ALL'ART. 30
DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA
PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

Allegato alla deliberazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 12-05-2021


